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Bilanci 1Gjendjes Financiare

Ne daten 31.12.2015

E

2015

2014

0 Shenime g

AKTIVET

Mjetet monclare Al 532,070 208,499
Akltive te fera [inanciarcafatshkurtera A2 171,406,168 208,758,673
Mmallra per rishige 19,106,214 98,729,568
Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra A3 97,906 1,146,434
Aktivet afatshkurtera 194,142,358 228,073,386
Akuvel afatgjata materiale A 12,314,188 12,187,532
Akitivet afatgjata 12,344,488 12,487,532
TOTAL AKTIVE 206,486,846 240,417,874
DETYRIMET

T'c pagueshme ndaj furnitoreve B.1 191,660,213 221,651,975
“I'e pagueshme ndaj punctoreve 765,590 230,147
Detyrime tatimore B.2 101,368 135,383
Hua (e ljera B.3 18,750,636 20,772,928
Detyrime Alatshkurtera 211,280,807 237,458,570
TOTAL DETYRIME 211,280,807 237,458,570
KAPITALI

Kapital ligjor 16,900,000 16,900,000
Rezerva statusore 1,165,360 1,165,360
Fitimi 1 periudhes -75,358,986 266,162
Fitimi 1 mbartur 22,499,664 22,233,502
TOTAL KAPITALI -4,793,962 6,243,724
TOTAL DETYRIMI DHE KAPITAL 206,486,845 © 243,702,294
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Pasqyra e Rezultatit Financiar

Ne daten 31.12.2015

2015

2014

Shenime
Shitjet neto G.1 78,769,080 110,679,780
TE ARDHURA TOTAL 78,769,080 110,679,780
Kosto ¢ lendes se para @2 139,804,337 101,112,608
Kosto punes C3 3,926,605 825,225
Amortizimi A4 1,530,128 695,413
Shpenzime te tjera nga veprim ¢ shiryte CA4 8,806,996 7,733,402
TOTAL SHPENZIME 154,128,066 110,366,648
FITIMI NGA VEPRIMTARIA KRYESORE -75,358,986 313,132
SHPENZIMET TE TATIMIT MBI FITIMIN C.5 46,970
FITIMI NETO I PERIUDHES -75,358,986 266,162

Drifan Shchu
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Pasqgyra e Ndryshimit te Kapitalit
31 dhjetor 2015

Reserva - -Fitimii ~ Fitimi i
Kapitali kapitali  statutore  periudhes Pashpern TOTALI
Pozicioni me 31.12.2013 46,900,000 1,165,360 3,348,180 18,885,322 70,298,862
Fitimi neto 266,162 266,162
Rezerva statutore 0
Emetimi | kapitalit
Pozicionime 31.12.2014 46,900,000 1,165,360 266,162 22,233,502 70,565,024
FitimiHumbje neto -75,358,986 -75,358,986
Rezerva statutore 0 0
Emetimi | kapitalit 0
Pozicioni me 31.12.2015 46,900,000 1,165,360 -75,358,986 22,499,664 -4,793,962
&\\)\\Q “% . \¢
R
ADMIN,(G’TK\TOR
Dritan Shchu
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Pasqyra e Politikave Kontabél
Per vitin gé mbyllet né 31 Dhjetor 2015

Bazat e pérgatitjes

Deklarimet financiare te bashkangjitura te shogerise Euro Aditiv shpk jane pergatitur ne baze te
rregjistrimeve kontabel te mbajtura per gellime te kontabilitetit te vendit konform Ligjit 9228 date 29
Prill 2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Pasqyrat Financiare te fund vitit jane paraqitur
ne formatin e paraqitur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne fugi (SKK 2).

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit
te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pergatitja e pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat e SKK, kerkon perdorimin e disa
vleresimeve kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon ge manaxhimi i Shogerise te jape gjykimin
¢ saj mbi zbatimin e politikave kontabile te saj. Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te larte ose
komplekse te gjykimit ose ato per te cilat vleresimet apo supozimet jane te rendesishme per hartimin e
pasqyrave financiare paragiten ne shenime.

Shpenzimet ge lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te njejten periudhe
kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, ge ndryshon nga periudha kur ato i sjellin perfitime
njesise ekononike raportuese, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne periudhen kur merren perfitimet.
Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne menyre te
kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit.

Deklarimet financiare jane shprehur ne Leke, e cila eshte monedha shgiptare.

Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jane pergatitur
deklarimet financiare jane paraqgitur sa me poshte:

Politikat kryesore Kontabél

i. Instrumentat financiare

Kompania Euro Aditiv shpk ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire dhe kerkesa nga
kliente dhe kerkesa te tjera, mjete likuide dhe te ngjashme me to, huamarrje dhe huadhenie, furnitore
dhe te tjera detyrime.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vleren e drejte plus cdo kosto te drejtperdrejte

transaksioni te lidhura me to, pervec atyre te pershkruara me poshte. Ne vazhdim te njohjes fillestare
instrumentat financiare vlereschen si me poshte.

Nje instrument financiar njihet nese kompania eshte pale ne kushtet e kontrates. Aktivet financiare nuk
njihen nese te drejtat e Kompanise mbi rrejdhat e ardhshme te parase te gjeneruara nga aktivi financiar
kane mbaruar ose nese kompania i transferon aktivite financiare

nje pale te trete pa mbajtur te drejtat e kontrollit ose ne thelb te gjitha rreziget dhe perfitimet nga
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aktivi. Blerja dhe shitja normale e aktiveve financiare kontabilizohet ne daten e shitblerjes psh. daten ne
te cilen kompania vendos vete te bleje apo te shese aktivet. Detyrimet financiare nuk njihen me nese
detyrimet e Kompanise e specifikuara ne kontrate mbarojne afatin ose shlyen ose anullohen.

Mjetet Monetare

Zeri para ne dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore, depozita rrjedhese ne banka, te tjera
investime afatshkurtra shume likuide me afat maturimi tremujor ose me pak.

Kerkesa per t'u arketuar

Kerkesat per t’u arketuar afatshkurtera jane paragitur ne bilanc me kosto te amortizuar, pra me vleren e
kostos se tyre minus provizionet e krijuara per renie ne vlere. Provizione te lejuara mund te llogariten,
per shumat e vleresuara si te rikuperueshme, ne fitim humbje kur ekziston nje evidence objektive qe
keto kerkesa jane zhvleresuar me pare.

Detyrime te pagueshme

Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paragiten me vleren e drejte te tyre dhe me pas maten me
vleren e tyre te amortizueshme.

Huate bankare dhe te tjera

Ne vazhdim te njohjes fillestare. huate bankare dhe te tjera paraqiten me kosto te amortizueshme duke
njohur cdo diference midis kostos dhe vleres se rikuperueshme ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve gjate periudhes se huamarrjes ne baze te nje interesi efektiv.

Te tjera

Te tjera instrumenta financiare jo-derivative maten me kosto te amortizueshme duke perdorur metoden e
interest efektiv, minus cdo humbje nga zhvleresimi.

Kontabilizimi i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare sqarohet ne piken (x) ne vijim.

Aktivet fianciare klasifikohen si detyrime afatshkurtra pervec rasteve kur kompania ka te drejte te
pakushtezuara te ndryshoje marrveshjen e huase per te pakten 12 muaj pas dates se bilancit. 9

ii. Inventaret

Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shogeria vlereson inventarin me
vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. Vlera neto e realizueshme i referohet
vlerés neto qé njésia ekonomike raportuese pret & pérfitojé nga shitja e inventarit, né rrjedhén normale
t& biznesit.

Inventaret i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten e mbylljes se bilancit. Shuma e Zhvleresimit
njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka faktore te ojektive ge tregojne ge
inventaret jane zhvleresuar.

Metoda e vleresimit eshte hyrje e pare — dalje e pare (FIFO).

iii. Aktivet Afatgjata Materiale

Ne bilanc AAM paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar
nga zhvleresimi.

Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta ge
lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e tij.

Metoda per llogaritjen e amortizimit per ndertesat dhe instalimet teknike eshte metoda lineare e cila
merr ne konsiderate jeten e dobishme ekonomike, ndersa amortizimi per AAM te tjera llogaritet mbi
bazen metodes zbritese.

Me date 31 Dhjetor 2013 normat e amortizimit te perdo paragiten:

EURO ADITIV -PASQYRAT FINANCIARE 2015
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Pershkrimi Norma e Amortizimit
Ndértesa 5%
Makineri & Pajisje 20%
Mjete Transporti 20%
Pajisje zyre 20%
Pajisje informatike 25%

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashte perdorimit percaktohen nga krahasimi i perfitimeve me vleren e
tyre kontabel. Keto perfshihen ne pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve.

v. Aksionet e kapitalit
Aksionet e thjeshta njihen si kapital. Aksioni njihet me vleren nominale.
vi. Zhvleresimi i aktiveve jo financiare

Vlerat kontabile te aktiveve jofinanciare te Kompanise, pervec inventareve dhe tatimeve te shtyra
rishikohen ne cdo date raportimi per te pare nese ka ndonje tregues per zhvleresim. Nese ekziston
ndonje tregues i tille atehere vleresohet vlera e rikuperueshme e aktivit. Humbja nga zhvleresimi njihet
nese vlera kontabile e nje aktivi eshte me e madhe se vlera e rikuperueshme e tij. Humbjet nga
zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje.

Vlera e rikuperueshme e nje aktivi eshte me e madhja mes vleres se tij ne perdorim dhe vleres se drejte
minus kostot e shitjes. Ne matjen e vleres ne perdorim, flukset e pritshme te parase skontohen ne vleren
e aktuale duke perdorur normene skontimit perpara takses qe paraqet vleresimin e tregut per vleren ne
kohe te parase dhe riskun specifik te aktivit.

Per humbjet nga zhvleresimi te njohura ne periudhat e meparshme vleresohet ne cdo date raportimi nese
ka ndonje tregues sipas te cilit humbja eshte ulur ose nuk ekziston me. Nje humbje nga zhvleresimi
anullohet nese kane ndodhur ndryshimet ne vleresimet e bera per percackiimin e vleres se
rekuperueshme. Nje humbje nga zhvleresimi anullohet deri ne ate mase ge vlera kontabel e aktiveve te
mos kaloje vleren kontabel te aktiveve, minus amortizimin, ge do te ishte percaktuar nese zhvleresimi
nuk do te kishte ndodhur,

vii. Zhvleresimi i aktiveve financiare

Nje aktiv financiar zhvleresohet nese ekzistojne tregues sipas te cileve nje ose disa ngjarje kane pasur
nje ndikim negativ ne vleresimin e fluksesve te ardhshme te parase prej atij aktivi.

Humbja nga zhvleresimi ne rastin e nje aktivi financiar te vleresuar me kosto te amortizuar llogaritet si
diference midis vleres kontabel (neto) dhe Vleres aktuale te flukseve te pritshme te parase te skontuara
me normen efektive te interesit.

Aktive flanciare te nje rendesie te vecante testohen per zhvleresim ne menyre te vecante. Pjesa tjeter e
aktiveve vleresohen se bashku, ne gurpe ge kane karakteristika te ngjashme te riskut. Te gjitha humbjet
nga zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje.

o \ \ \ EURO ADITIV -PASQYRAT FINANCIARE 2015
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Humbja nga zhvleresimi mund te anullohet nese ajo mund te lidhet objektivisht me nje ngjarje te
ndodhur pasi njohjes se zhvleresimit. Per aktivet financiare te vlersuara ne kosto te amortizuara anullimi
i zhvleresimit njihet ne fitim humbje.

viii. Njohja e te ardhurave

T¢€ ardhurat jan€ hyrje bruto t& pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés, t& cilat vijné nga veprimtaria e
zakonshme e njé njésie ekonomike kur kéto hyrje sjellin rritje né kapitalin neto, pérveg rritjeve qé lidhen
me kontributet nga pjesémarrésit né kapital. Té ardhurat pérfshijné vetém vleren e drejte te pérfitimeve
ckonomike t&¢ marra dhe ato gé jané pér t’u marré nga shitja e mallrave dhe sherbimeve gjate aktivitetit
te zakonshem te Kompanise.

Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura pér llogari t& paléve té treta si
taksat e shitjes. taksat e mallrave, produkteve dhe shérbimeve, si dhe tatimi i vlerés sé shtuar, te cilat nuk
jané pérfitime ekonomike q& hyjné né njésiné ekonomike dhe nuk sjellin rritje té& kapitalit neto.

Ne lidhje me shitjen e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se bashku me riskun
ge vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi.

ix. Shpenzimet

Pagesat per gerate

Pagesat e kryera si qera e zakonshme njihen ne shpenzime te periudhes ne baze lineare duke u
mbeshtetur ne kushtet e gerase.

Shpenzimet

Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara. Shpenzimet per kerkime e zhvillime
pergjithesisht jane ngarkuar ne llogarine e shpenzimeve ne periudhen se ciles i perkasin.

X. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e depozituara ne banka, fitimet
nga shitja aktiveve financiare te mbajtura per shitje, si dhe fitimet nga kembimet valutore. Te ardhurat
nga interesi njihen si detyrime atehere kur perdoret metoda e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare paragesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga kembimet valutore, si
dhe humbjet nga zhvleresimet a aktivave financiare. Gjithe kostot e huamarrjeve njihen ne humbje
fitime mbi bazen e perdorimit te metodes se interesit efektiv.

xi. Tatimi mbi fitimin aktual

Shpenzimi (e ardhura) tatimore pérmban shpenzimin tatimor aktual (t& ardhurén tatimore aktuale)
Shpenzimet qe lidhen me tatimin mbi te ardhurat paraqitet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
pervec rasteve kur ai lidhet me zerat e kapitalit dhe ne kete rast paragitet direkt ne kapital.

Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit ge pritet te paguhet bazuar ne te ardhurat e vitit
ushtrimor, shkallen tatimore qe zbatohet ne diten e raportimit si dhe cdo korrigjim te detyrimeve
tatimore te viteve paraardhese. e pasivit t& bilancit, midis bazés tatimore t& njé aktivi ose pasivi dhe
vlerés sé tij kontabél neto né bilanc.

kontabél e njé aktivi tatimor t& shtyré duhet t€ rishikohet né gdo daté t& bilancit. Njé njési ekonomike do
t€ zvogélojé vlerén kontabgl té njé aktivi tatimor t& shtyré pér aq sa nuk ka mé mundési qé fitim i

- ~
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xii. Transaksionet me monedhat e huaja

(a) Monedha e perdorur dhe raportuese

Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne monedhen
baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne perdorim). Pasqyrat e
konsoliduara financiare raportohen ne LEK shqiptar (ALL), e cila eshte monedha e perdorur dhe
raportuese € Kompanise.

(b) Transaksionet dhe Gjendjet

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke perdorur kurset e
kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet qe rezultojne nga kryerja e
transaksioneve ne monedhe te huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve ne monedhe
te huaj me kursin ¢ kembimit te fund-vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kembimit me te rendesishme jane :

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2015
1 EUR 140.14 138.38
1 USD 115:23 123

Shénime Shpjeguese pér Pasqyrat Financiare
Pér vitin gé mbyllet né 31 Dhjetor 2015

Té gjitha vlerat né Lek& Shqiptar pérvegse kur cilésohet ndryshe.

1. Deklarate e Administratorit.

Deklaroj se Shogéria Euro Aditiv shpk me NIPT K61921014F me administratore z. Dritan Shehu dhe
aksionere:

1. z/dritan Shehu zoterues 50%te kuotave te kapitalit.

2. z. Artan Dulaku zoterues i 20 % te kuotave te kapitalit.

3. zj. Edlira Zenelaj zoteruese e 10 % te kuotave te kapitalit.

4. z. Bujar Hasa zoterues i 10 % te kuotave te kapitalit

5. zArdian Muka zoteruese e 10 % te kuotave te kapita i

EURQ ADITIV -PASQYRAT FINANCIARE 2015
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ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2014 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.
Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:
Zj. Anita Ndreu (ekonomist me kontrate)

e \{\ Administratori i Shoqérisé
A Dritan Shehu
Q‘@\,\\i\%‘b\*@
Ry S
S
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Aktive Financiare Af.Shkurtera me 31.12.2015

shenimi A |

2015 2014
emertimi euro lall rkursi euro Iall Ikursi
gesi-03 0
shkodra beton 0
alba beton 47,284,085
rafaclo 8,671,742
adriatika beton 10,636,878

ivega belon 16,774,970
xhulio 8,517,512
lerro beton 94,209,601
¢o beton 9,850,833
me inerte 0
ibn 1,204,764
biba x 1,689,022
amd group 0
shuma 174,406,168 198,839,407

lista bashkengjitur per klientet 2015

ADMINIS TRE{\'I‘()[{
Dritan|Sh
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- EURO ADITIV 2015

Verifikues ‘L’ ’ ‘

gt 30.03.2016 17.38 38 dt 01/01/2015 - 31/12/2015 fage 1/ 3
fillim levizje fund
klient pershkrim periudhe faturim likujdim periudhe

Lek Shgqiptar

001 Ferro Beton 0.00 0.00 690,500.00 -690,500.00
011 Resin Technology . 000 5,505,505.92 381,384.00 5,124,121.92
015 Duka 0.00 0.00 240,000.00 ~240,000.00
918 Dilo konstruction 0.00 167,328.00 0.00 167,328.00
019 Kontakt shpk 0.00 2,551,920.00 0.00 2,551,920.00
021 Edit Selimi 0.00 264,600.00 0.00 264,600.00
023 Alba Beton 0.00 1,282,365.00 2,282,240.00 -999,875.00
027 Alb Edil shpk 0.00 750,805.30 240,000.00 510,805.30
035 Ina 96 0.00 308,280.00 0.00 308,280.00
056 Edit-ak-it 0.00 1,001,700.00 0.00 1,001,700.00
058 Beton Plus 0.00 0.00 240,000.00 -240,000.00
074 Duka T2 0.00 10,000.80 0.00 10,000.80
K057 Alb Stone 0.00 0.00 201,600.00 -201,600.00
0.00 11,842,505.02 4,275,724.00 7,566,781.02

EUR Euro
001 Ferro Beton 535,434.37 116,988.00 356,185.13 296,237.24
74,960,811.80 16,378,320.00 50,603,694.25 40,735,437 85
003 Ixhem 0.00 2,184.00 0.00 2,184.00
0.00 305,760.00 4,040.40 301,719.60
004 Trema Enginering 2 0.00 20,118.48 9,680.27 10,438.21
0.00 2,816,587.20 1,374,548 48 1,442,038 72
005 Energy Solution 0.00 720.00 689.00 31.00
0.00 100,800.00 96,517.35 4,282.65
206 Rafaelo 2002 95,268.00 59,280.00 71,201.13 83,346.87
13,337,520.00 8,299,200.00 10,122,349.90 11,514,370.10
007 BN 10,972.00 5,112.00 0.00 16,084.00
1,536,080.00 715.680.00 29,755.40 2,222,004 60
010 Vega 130,665.00 17,394.00 0.00 148,059.00
18,293,100.00 2,435,160.00 273,909.15 20,454,350.85
011 Resin Technology 0.00 16,691.50 6,468.68 10,222.82
0.00 2,336,810.00 924,527.41 1.412,282.59
013 SAG 99,555.00 2,628.00 111,778.57 -9,595.57
13,937,700.00 367,920.00 15,631,247.99 -1.325,627.99
015 Duka 0.00 0.00 7,687.00 -7,687.00
0.00 14,220.95 1,076.180.00 -1,061,959.05
016 Agi cons 0.00 153.00 0.00 153.00
0.00 21.420.00 283.05 21,136.95
017 MC Inerte Lumzi 12,300.00 3,360.00 0.00 15,660.00
1,722,000.00 470,400.00 28,971.00 2,163,429 00
019 Kontakt shpk 0.00 0.00 8,400.00 -8,400.00
0.00 15,540.00 1,176,000.00 -1,160.460.00
022 Xhuljo 31,113.00 46,440.00 10,000.00 67,553.00
4,355,820.00 6,501,600.00 1,524,973.06 9,332,446 95
023 Alba Beton 68,406.00 104,472.00 115,250.14 57,627.86
576,840.00 14,626,080.00 16,241,631.14 7,961,288.86
024 Sina 98 ’ \* 0.00 384.00 0.00 384.00
' \\ 0.00 53760.00 716.40 53,049.60
025 Everest g @ 0.00 12,348.00 11,302.20 1,045.80
Q\Q ¢¥ pd 0.00 1,728,720.00 1,584,242.73 144,477 27
028 Arjel ’ Q %% - 0.00 2,400.00 2,600.00 -200.00
% . 0.00 336,370.00 364,000.00 -27,630.00
027 Alb Edil sh 4\\ 0.00 22,260.00 11,296.45 10,963.55
. 0.00 3,116,400.00 1,601,785.56 1,514,614.44
028 Adriatika 84,091.00 9,912.00 13,156.98 80,846.02

11,772,740.00 1,387,680.00 1,991,542.33 11,168,877.67



EURO ADITIV 2015

Verifikues

b/,

dt. 30.03.2016 17.30.29 dt 01/01/2015 - 31/12/2015 faqe A2
fillim levizje fund

furnitor pershkrim periudhe detyrime shlyerje periudhe

Lek Shgiptar
007" Vodafon 184828760 56498388 55856587 183646271
664 Alb édii shpk 0.66 8,820,27551 1,700,060.60 4,820,273577L
068 Elledi 21,456,810:00 ,805,816.80 10774478700 17,488 14278071
467 Antika 04 .60 5045 208700 475024338 3046657857
008! Rafaelo sk a 0160 175,476.00 135620760 41488007
017 8piio .00 47121 856.00 52785860 3,600,000.667L
812 Ferra'&Co 11,6686,163.60 §,5060,877'59 16.416,146.00 10,456.70058" T
013 NHEuro Consuit shp.k 0.00 480,000.06 [olels] 48000000
022 Berdica Cement 8.655,716.00 890,078'94 7,161,166748 238428487
024 Raibon 660 19589720 006 195,697.207L
528, Berdica shpk 4,138,864 00 83974718 3472760606 75077818
028 EKA 2001 84206760 2.457,085°88 1,168,775.00 2A72377 88 L
30: sucraiba 72,880,860.00 6.00 406 72 880800700 L
[oic iii Artemisi 8757035760 6.66 660 87576351007

Beton Bilis Comp 2 818,0060.00 .00 006 2,818,000.60 L
033 ‘fransped Muka 3,477,3481006 .06 6.00 3477348007
§34. ANID 813762700 0.00 0.00 §73,762.007C
035" Alba Beton 3,295 466160 0.00 [ools} 3265748600
036! XXPB 1/738,02660 6700 .00 1,735,020.00 "L
G637 Frangaj Internac 35.800,920.00 6.06 6.00 35,800,92000 L
okt Koledi 3,8557704.00 §:00 0,60 3553704667
foici:) Enhg 2235400766 606 0.00 2.29%7400007L
646 Auditi 340,56066 6.00 666 348,00060 L
G417 Edii Centro 802,880.00 440622700 32455700 17211049001
048 RESINTECHNOLOGY \k*\ [olslo) 3845280.93 27986,61850 858262437
o1 italy Agri Food P * °\§\‘Q"\?‘> .60 587,840.60 (X)) 5678407001

Ve

059 Redam Q<\\‘ Q@ 0.00 40,800.00 0.00 40,8060.00 L
""" Q: k \‘ 183,441,583.00 41,475,784.87 43,658,614.98 181,258,752.89
EUR Euro ( k% Q’




EURO ADITIV 2015

Verifikues

(6/2,

dt. 30.03.2016 17.30.30 dt 01/01/2015 - 31/12/2015 fage 2172

fillim levizje fund
furnitor pershkrim periudhe detyrime shlyerje periudhe

003'EUR Bujari Petrol 0.00 12,200.00 0.00 12,200.00 €
0.00 1,708,000.00 22,570.00 1,685,430.00

005 EUR fiosaico 17,677.00 74,340774 8107967 10,837 837€
2,460,780.00 10,398,445 .44 11,362,020.67 1,497,204.77

G06'EUR Eliedi 066 [oolo) 1850100 8 501007€
0.00 34,226.85 2.590,140.00 -2,555,913.15

008'EUR Rivieresim vaiute dt. 31/12/2615 106,410.00 34370700 15417160 {3307607¢
14,897,400.00 4,804,450.00 21,551,899.54 -1,850,049.54

014 EUR Chryso 000 4,34796 442486 S185007€
0.00 59325515 620,194.40 -26,939.25

O15EUR Erca 0.00 14,576.60 1561600 S1,160.607€
0.00 2,014,294.40 2,166,259.40 -151,965.00

G016 EUR Matest 2118706 13,28355 6.000.60 §'389557¢€
296,240.00 1,858,607.31 856,299.47 1,298,547.84

026 EUR Isol tech 'sri 0.0 2460700 3.660.00 -1,200.00 €
0.00 346,620.00 512,400.00 -165,780.00

021.EUR eurotechcement 66,882.00 0.00 66,939.70 -57.70 €
9,363,480.00 0.00 9,371,451.25 -7,971.25

028 EUR popolo francesco 0.00 £,006.00 [osls} 500665 €
0.00 700,000.00 9,250.00 690,750.00

B4Z EUR Euro Pizzi 75,078.00 18.877.7% 272,6006.66 70,0557757€
10,510,920.00 2,369,133.71 3,201,851.84 9,678,201.87

G45'EUR Furnitore t& ndryshem 4.650.00 0.00 4,650.00 0.007€
651,000.00 0.00 657,604.50 -6,604.50

(468'EUR Rivieresim vaiute dt. 31/12/2045 6760 1,766:60 ¢:00 1,700:007€
0.00 237,303.00 2,448.00 234,855.00

(58 EUR Mat Edil 6.06 1146.60 1146606 HB0E
0.00 158,804 10 158,721.21 82.89

G861 EUR Arkema 0.0 572 0.06 5727€
0.00 790.21 0.00 790.21

G862 EUR Rivieresim vaiute dt. 3171272075 6:00 585702 .00 585027€
0.00 80,820.51 0.00 80,820.51
EUR 272,713.00 180,819.74 378,193.87 75,338.87

38,179,820.00

25,304,750.68

53,083,110.28

10,401,460.40

Total 221,621,403.00

66,780,535.55

96,741,725.26

191,660,213.29



Mjetet Monetare me 31.12.2015

13

shenimi A 1

2015 2011

bankat euro | all | kursi euro J all [ kursi
BKT 279,114 5,988
BKT EURO 457 03,066 138 29.67 4,158 110.11
INTESA ALL 3,991
Credins All 38,338
Credins FURO 4 552 138
RZB 4,303 155,003
RZB EU'RO 788 108,744 138
NBG 2,013
tirana 5,020 43,350
Tirana Bank 90.7 12,517 138
ARKA NE LEKE 11,406
SHUMA 532,070 208,499

Parapagime deri me 31.12.2015

Shenimi A 3

2015 2014
TVSH 0 524434
Tatim Fitimi 97,906 622000
Shuma i - - 97,906 1146434

v .
SIS R

ADMINISTRATIOR

EURO ADITIV -PASQYRAT FINANCIARE 2015



EURO ADITIV 2015

Verifikues

lLi(/z/

dt. 30.03.2016 17.38.39 dt 01/01/2015 - 31/12/2015 fage 2/ 3
fillim levizje fund
klient pershkrim periudhe faturim likujdim periudhe
029 General Beton 0.00 1,656.00 0.00 1,656.00
0.00 231.840.00 3.063.60 228,778.40
030 Albit Construction 0.00 2,340.00 1,000.00 1,340.00
0.00 327.600.00 142,475.00 185,121.00
031 BIBA X 16,160.00 814.20 0.00 16,974.20
2,262,400.00 113,888.00 31,402.27 2,344,985.73
032 Salillari 0.00 499.92 500.00 -0.08
0.00 68,988.94 70,000.00 -11.06
033 Mobilbox Albania 0.00 119.98 0.00 119.98
0.00 16,797.20 221.96 16,575.24
036 TID shpk 0.00 631.80 243.00 388.80
0.00 88,452.00 34,739.28 53,712.72
037 Gesi 03 145,971.00 0.00 0.00 145,971.00
20,435,940.00 0.00 270,046.35 20,165,893.65
038 Shkaodra Beton 219,870.00 0.00 0.00 218,870.00
30,781,800.00 Q.00 408,759.50 30,375,040.50
039 Co Beton 36,765.00 708.00 0.00 37.473.00
5,147,100.00 99,120.00 69,325.05 5,176,884.95
040 AMD Group 4,563.00 0.00 0.00 4,563.00
638,820.00 0.00 8,441.55 630,378.45
043 Gjeo konsult Q.00 330.00 0.00 330.00
0.00 46,200.00 610.50 45,589.50
046 Margis-Italia 0.00 17,934.00 17,780.26 153.74
0.00 2,510,760.00 2,489,520.81 21,239.19
047 Telniks 0.00 360.00 0.00 360.00
0.00 50,400.00 £66.00 49,734.00
048 RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN 0.00 11,760.00 4,940.00 6,820.00
Q.00 1,646,400.00 704,217.00 942,183.00
049 FAT-ALKOM BETON ALBANIA 0.00 4,680.00 4,120.76 559.24
0.00 655,200.00 577,940.99 77.,259.01
052 Junik 0.00 480.24 480.00 0.24
0.00 67,233.60 67,200.44 33.16
054 Gener 2 0.00 2,544.00 1,584.00 960.00
0.00 356,160.00 223,536.00 132,624.00
055 Garden Line 0.00 456.00 360.00 96.00
0.00 63,840.00 50,577 60 13,262.40
059 EKA 2001 0.00 0.00 7,180.00 -7,180.00
0.00 13.283.00 1,005,200.00 -991,917.00
962 ERJONI 0.00 36.00 0.00 36.00
0.00 £.040.00 66.60 4,973.40
0623 EURO STANDART 0.00 1,800.00 0.00 1,800.00
0.00 252,000.00 3,330.00 248,670.00
068 COLACEM ALBANIA 0.00 186.00 0.00 186.00
0.00 26,040.00 344.10 25,695.90
088 Konstruksion 93 0.00 900.00 0.00 900.00
0.00 126,000.00 1,665.00 124,335.00
070 G.S.M Klima /// 0.00 60.00 0.00 60.00
/ ‘\ 0.00 8,400.00 111.00 8,289.00
073 NEW VISION ENERGY . %\Q 0.00 90.00 0.00 90.00
'\\“ &\?\ 0.00 12,600.00 166.50 12,433.50
072 Aleksandros sh.p.k. : Q\ ?‘ 0.00 164.88 0.00 164.88
Q}\ \% 0.00 23,083.20 305.02 22,778.18
41 Euro Grup “Q\ PN }‘ 0.00 270.00 54.00 216.00
% %& 0.00 37,800.00 7,959.60 29,840.40
42 1L T.M @‘ 0.00 180.00 0.00 180.00
\ 0.00 25,200.00 333.00 24,867.00
EUR 1,491,133.37 491,846.00 773,937.57 1,209,041.80

208,758,671.80

68,901,854.09

110.821,138.31

166,839,387.58



EURO ADITIV 2015
Verifikues

iz

dt 30.03.2016 17.38.39 dt 01/01/2015 - 31/12/2015 fage. 3/ 3
fillim levizje fund
klient pershkrim periudhe faturim likujdim periudhe

Total 208,758,671.80 80,744,359.11 115,096,862.31

174,406,168.60
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Aktivet Afatgjata deri me 31.12.2015 Shenimi A4
emertinii | Pajisje&mak [ Aj anspo ] Zvra mlormatik I ‘TOTAL
i S04 . 2018 014 [ ogME o 014 9015 014 W5 2014
Giendje ue fillim NETO gjeggyﬂ,gmws 7573714 B0420000 4,501,301 3916666 4,666,666 BULOGT, 14618,158 15,061,202 31,359,839
Shitesa *6‘66,5'%52 0 700,000 0, . 0582 52,500 1,387,084 1,419,042
Paksinie 0 0 gl 3 3,942,00(); E:Z‘;EEEEZ: 1 0% 0
St e .
Amortizimi 765066 312945 MBS 559,301 GIG66T. 783,333 99944 32612 1580198 1,687,491
|jSudj::nu fund NETO ﬁf% 7,261,469 8,896,547 3,289, 9,883,333]  BUBGA5 14638046 14618158 31,091,390
¥ = )
e e k s e
Reno 12026026 11,459,484 xfg’ﬁ,ﬁ’i,’aol, 4501301 AB16666 3,916,666 @g img’éx 31067 21605602 20,218,518
R o G e Mt
Amortizim iakunwhiar — AGS0884 3885770 D086 2872003 1410000 783,333 911034 188980 :wséﬁmm 7,730,986
Viera Neto 7475192 7573714 2212045 1,628,308 2506666 8,133,333 140685 152087, 12804488 12487532
/

\\?«Qw\’\\*
Q

ADMINISTRAT)
Dritan Sheh

.

X\

-

\w

EURQ ADITIV -PASQYRAT FINANCIARE 2015



Detyrime Furnitor me 31.12.2014 Shenimi B 1
2015 2014
Furnitoret euro Idu [kUI‘Si euro lilll I kurs:
Sucralba 72,880,800
Eurotechcement 66882 9,363,480 140
Ferra&Co 11,666,163
Elledi 21,456,810
Ylii Artemis 0
Agro Blend
Ardsel
Beton Plus Comp 2,818,000
Iner 0
Rrugia 106410 14,897,400 140
TranspedMuka 0
Albania Motor Com 0
Eka 201 0
Berdica 4,138,864
[Amd 813,762
iAll)a beton 3,295,466
xXpb 1,735,020
Frangaj internac 35,800,920
Kolea 3,553,704
l'ng 2,222,100
Berdica cement 8,655,716
Auditi 340,000
Ldil centro 0
Mosaico 17577 2,163,211 110
lluro pizzi 75078 10,521,431 110
Matest 2116 296,240 110
Vodalon 181,628
Neon 9,800
[Tnt 10,800
{Te ndryshem 4650 651,000 140
shuma TR 207,775,645

Lista bashkemgjitur per furnitore 2015

Administtatori



dh

Detyrime Tatimore me 31.12.2015

17

Shenimi B 2

Emertimi 2015 2014
Sigurime shoqerore 63,168 68,213
TAP 20,200 20,200
Tatun Fiun 2014 0 16,970
Tatim ne Burim 20,700 0
TVSH 50,000 0
TOTAIL 101,368 135,383
Ortak dhe Hua me 31.12.2015
Emertimi 2015 2014
Dritan Shehu 6,873,919 7,007,000
Artan Dulaku 2,749,568 2,802,800
Edlira Zenelaj 1,374,784 1,401,400
Ardian Muka 1,374,784 1,401,400
Bujar Hasa 1,374,784 1,401,400
shuma & . 13,747,838 14,014,000
Hua
Dritan Shehu 4,298,928 4,298,928
resin albania 703,870 5,460,000
Astrit Kamberi ¢} 3,000,000
Totali 18,750,636 26,772,928

ne 2015 dividente 266162

EURO ADITIV -PASQYRAT FINANCIARE 2015
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Shitjet Neto Per 2015 Shenimi C 1

Emertimi 2015 2014
Shige produkt 1 gatshem 78,553,080 109,112,180
qera 216,000 216000
shige AQT 971600
rikonstriksioni 1 magazines 350000
‘BOEAE 78,769,080 110,679,780
Kosto e Lendes se Pare periudha 2015

Emertimi 2015 2014
giendje fillim vitit 98,729,568 74,892,398
hyrje 60,180,983 121,919,778
giendje fund vitit 19,106,211 98,729,568
kosto L.pare e 139,804,337 101,112,608
Shpenzime te shfrytezimit periudha 2015

2015 2014

Transport 1,907,450 1812322
Doganc 181,042
te tjera 1,248,027 0
Qera 1,680,000 2520000
Telefona 490,036 401080
sherb bankare 242,441
tax vendore 115,000
TOTAL 8,866,996 7733402
Kosto e punes 2015

Emertimi 2015 2014
Pagat 3,439,860 343,480
Sig Shoqerore 486,745 481,745
TOTAL 3,926,605 825,225

EURO ADITIV -PASQYRAT FINANCIARE 2015



Llogaritja e tatim Fitimit per 2015

19

Shenimi C 5

Emertimi 2014 2013
rezultau Ushtrimor -75,358,986 313,132
qeraja 1,680,000 3,704,750
paga pa Kaluar ne banke 765,600
gjoba +e jera 118,169
Totali -72,913,386 4,136,351
tatim [itimi 620,453
paradhenie 573,183
46,970

EURO ADITIV -PASQYRAT FINANCIARE 2015



Shoqeria_ EURO ADITIV

NIPTI_K61921014F

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

o . Gjendje X Gjendje
Nr Emertimi Sasia P Shtesa | Pakesime ST ot
1 Toka
2 Zyra 3,916,666 3,916,666
3 Makineri,paisje 3 11,459,484 666,542 12,126,026
4 Mijete transporti 0 4,501,301 700,000 5,201,301
5  |kompjuterike p zyre 4 341,067 20542 361,609
TOTALI 20,218,518 1,387,084 0 21,605,602
Amortizimi A.A.Materiale 2015
e ) Gjendje ) Gjendje
Nr Emertimi Sasia S e Shtesa | Pakesime N
1 Toka
2 zyra 783,333| 626,667 1,410,000
3 |Makineri,paisje,vegla 3,885,770 765,064 4,650,834
4 |Mjete transporti 2,872,903 115,453 2,988,356
5  |kompjuterike 188,980 22,944 211,924
TOTALI 7.730,986 | 1,530,128 9,261,114
Vlera Kontabel Neto ¢ A.A.Materiale 2015
. . Gjendje ) Gjendje
Nr Emertimi Sasia Ciaiaoie Shtesa | Pakesime e
1 Toka
2 zyra 3,133,333 626,667 2,506,666
3 [Makineri,paisje,vegla 7,573,714 666,542 765,064 7,475,192
4 Mjete transporti 1,628,398| 700,000 115,453 2,212,945
5  |kompjuterike 162,087 20542 22,944 149,685
TOTALI 12,487,532 1,387,084 | 1,530,128 12,344,488

Admiyétr;tpri

DRITAN SHEHU

RP ADITIV -PASQYRAT FINANCIARE 2015




